Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA 021/2020 E RESUMO DE CONTRATO 151/2020

• RESUMO DE CONTRATO 152/2020

• HOMOLOGAÇÃO CRED 002/2020

• DISPENSA 019/2020 E RESUMO CONTRATO 149/2020

• VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 081/2017.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F177501BE55DB362559E854A41672980

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/20 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado na BA 052
(saída para o povoado de descoberta), 067, nesta cidade, para instalação e funcionamento da
Secretaria Municipal de Transportes deste município de João Dourado - Bahia em conformidade
com o Artigo 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93 – CONTRATADO: OLAVIO NUNES DOURADO
NETO - CPF: 062.378.135-27 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 151/20 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO –
BAHIA; Contratada: OLAVIO NUNES DOURADO NETO - CPF: 062.378.135-27; OBJETO:
locação de 01 (um) imóvel situado na BA 052 (saída para o povoado de descoberta), 067, nesta
cidade, para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de Transportes deste município
de João Dourado – Bahia, Artigo 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.09.01 –
04.122.0020.2153; Elem. Desp. 3390.36.00 Vlr. Global R$ 19.000,00 – Data de Assinatura
13/03/20- Vig. 10 meses – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82C6E6F0FAE7ABC70226FEA1BE6BC29D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO Nº 152/2020.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2020 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO
DOURADO - Objeto: Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos
da Prefeitura de João Dourado – Bahia, CONTRATADO: GEORGE JESUS DE
OLIVEIRA, CPF: 043.753.565 70, Contrato nº 152/2020; Vlr. R$ 13.200,00; Dot. Orçm.:
As despesas decorrentes desta Licitação serão atendidas com recursos oriundos do Município
de João Dourado e da União. Data Ass. 02/03/2020; Vig. Até 31/12/2020 – Celso L. Dourado
– Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 189A583B46BBF4D2EC6EC382E8A588AF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Credenciamento

 E S T A D O  D A  B A H I A

 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

  CNPJ: 13.891.510/0001-48/Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro – CEP: 44.920-000

  Fone: 74 3668-1306 /  E-mail:  l icitacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao

que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente

processo de CREDENCIAMENTO sob o nº 002/2020, tendo como objeto o

credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços

mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos

da Prefeitura de João Dourado – Bahia, e ADJUDICA a favor do Sr. GEORGE

JESUS DE OLIVEIRA, CPF: 043.753.565 70; a contratação do objeto do presente

Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato

Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a

liberar recursos para referida contratação, no valor estimado global de R$ 13.200,00

(treze mil e duzentos reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2020.

Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D059EBC2C7B9C2D79BF6504D83C41721

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS
 DE JOÃO DOURADO – BAHIA

CNPJ-14.853.342/0001-69
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/20 - Objeto: contratação de profissional de advocacia, para
assessoramento jurídico à Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS) e atendimento a
população de baixa renda demandátarias dos serviços orientações jurídicas do município de
João Dourado-Bahia, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – PESSOA
FISICA: CARLA TAÍS DOURADO SILVA VASCONCELOS – CPF: 034.137.075-40 - Elton G.
Carneiro-Presidente da CPL.
.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS
 DE JOÃO DOURADO – BAHIA

CNPJ-14.853.342/0001-69
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 149/20 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS;
Contratada: CARLA TAÍS DOURADO SILVA VASCONCELOS – CPF: 034.137.075-40;
OBJETO: contratação de profissional de advocacia, para assessoramento jurídico à Secretaria
Municipal de Assistência Social (SMAS) e atendimento a população de baixa renda
demandátarias dos serviços orientações jurídicas do município de João Dourado-Bahia;
Fundamento legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./20: - 02.03.01 – 2008 -Elem.
Desp. 3390.36.00; Vlr. global estimado de R$ 17.550,00 – Data de Assinatura 11/03/20  -
Vigência – até 11 de dezembro de 2020 – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68147267A66F1A2B24FBE2DC8F9E47D9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 16 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00795 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

VI TERMO ADITIVO CT 081/2017.

RESUMO DE TERMO ADITIVO

VI Termo aditivo ao Contrato de nº 081/2017 – Contratante: Prefeitura Municipal de
João Dourado, Estado da Bahia - Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA. Objeto: Construção de sistema de abastecimento de água
dos Povoados de Baixa das Cabaças, Lundus, Mata do Milho e Riacho, localizado no
município de João Dourado – Bahia, conforme Convenio nº 781901/2012, celebrado
com o Ministério da Integração Nacional – MI, por intermédio da Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASP e este
município. Prorrogação do Prazo - Cláusula III, do contrato Original. João Dourado/BA,
em 16/03/2020. Pelo Município: Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal.  Pela
Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F177501BE55DB362559E854A41672980

		2020-03-16T15:09:37-0300